
 1 

Veřejná zakázka: 

„GŘ OL - Pořízení detekčních prostředků 2014“ 

Odůvodnění veřejné zakázky ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) odst. a) 
 a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem uvedeným v 
předběžném oznámení veřejného zadavatele, které bylo 
uveřejněno dne 9. 5. 2014, evidenční číslo formuláře: 
7401011087477. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem zakázky je dodávka detekčních prostředků pro 
zamezení vnášení nedovolených předmětů do objektů 
Vězeňské služby ČR. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Pro zadavatele je nezbytné uzavřít kupní smlouvu na 
předmět veřejné zakázky pro zajištění plnění povinností, 
kterými je pověřen právními předpisy ČR. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky je stanoveno v případě RTG 
zavazadel a detektorů tělních dutin do konce roku 2014. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
Jde zejména o rizika ne realizace 
veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Za situace, kdy veřejná zakázka nebude realizována, by 
byla ohrožena schopnost zadavatele zajistit své povinnosti 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 555/1992 Sb., o 
Vězeňské službě a justiční stráži ČR, zákonem o 169/1999 
Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a zákonem 293/1993 
Sb., o výkonu vazby. Zejména se jedná o možnost 
vnášení zbraní, drog, mobilních telefonů, apod.  
Riziko snížené kvality plnění je zohledněno v nastavení 
obchodních podmínek, zejména se jedná o nastavení 
délky záruční lhůty. Riziko prodlení dodavatele je řešeno 
sjednáním smluvní pokuty, příp. odstoupením od smlouvy. 
Riziko zpřístupnění informací, které má zadavatel 
s ohledem ke svému poslání ve společnosti zájem obecně 
nezpřístupňovat, je zohledněno v ustanovení o povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu 
§156 ZVZ čl. (1) odst. b) a § 3 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu významných 
dodávek s hodnotou v souhrnu min. 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
VZ 

Finanční hodnota všech významných dodávek nečiní 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.  

Předložení seznamu více než 3 
techniků nebo technických útvarů 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení popisu technického 
vybavení a opatření k zajištění 
jakosti dodávky 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Vzorky, popisy nebo fotografie zboží 
určeného k dodání 

Zadavatel požaduje popisy zboží určeného k dodání 
z důvodů porovnání parametrů nabízeného zboží 
v souvislosti s technickou specifikací uvedenou 
v zadávacích podmínkách.  



 2 

Doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaným 
příslušným orgánem 

Uchazeč předloží v souladu s § 56 odst. 1 písm. f) zákona 
doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný 
příslušným orgánem, tj. doklad o splnění podmínek 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, především  NV 
17/2003, kterým se stanoví technické požadavky na 
elektrická zařízení nízkého napětí a NV 18/2003, kterým 
se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
jejich elektromagnetické kompatibility. 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 4 odst. (1) a (2) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění lhůty splatnosti faktur 
delší než 30 dní od data vystavení 

Pro zajištění realizace finanční řídící kontroly je 
v návaznosti na znění zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
řídící kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů nastaven schvalovací proces, 
který vyžaduje určitou časovou náročnost. Stanovením 
lhůty splatnosti v návaznosti na vystavení faktury se 
vystavuje zadavatel riziku, že pokud není faktura doručena 
obratem po datu vystavení, není možné, vzhledem ke 
krátké lhůtě splatnosti a vnitřnímu schvalovacímu postupu, 
dodržet tuto lhůtu a hrozí, že se dostanete do prodlení a 
druhá strana by byla oprávněna vymáhat úrok z prodlení. 
Zadavatel požaduje z uvedených důvodů stanovit 
splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení. 

Odůvodnění požadavku na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Odůvodnění požadavku na 
bankovní záruku vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky 

Bankovní záruka není požadována. 

Odůvodnění požadavku na záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky na dodané zboží po 
dobu 24 měsíců. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Smluvní pokuta není vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 Požadavek nebyl stanoven. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny ve vztahu k 
rozsahu, složitosti a zaměření požadovaného předmětu 
plnění.  

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 5 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 



 3 

Odůvodnění vymezení technických 
podmínek 

Zadavatel požaduje vymezení technických podmínek z 
důvodu zajištění správné funkce a vlastností při detekci 
specifických předmětů. Jedná se zejména o velikost 
předmětu, citlivost zařízení na detekci, rozlišovací 
schopnost, funkci při výpadku napájení atd. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele §156 ZVZ čl. (1) odst. d) a § 6 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 
Ostatní kritéria nejsou stanovena 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Důvodem pro 
zvolení tohoto hodnotícího kritéria je zajištění realizace 
zakázky s nejnižšími finančními náklady. 

 


